
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

 

 

All’ Ins. VOMMARO 
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 
 
OGGETTO: NOMINA TUTOR PROGETTO PON 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti.  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPONCL-2017-39 
CUP: B21B17000440006 

Progetto titolo: La scuola non è un'isola 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il programma operativo nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento- programmazione 2014-2020 
VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTE le delibere del Collegio docenti e n. 214/2016 e del Consiglio d’Istituto, con le 
quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola 
relativa al progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”; 
VISTO il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli O.O.C.C di questa 
istituzione scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28606 del 13 luglio 2017 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, con la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto: Codice 
Progetto: 10.1.1A-FSEPONCL-2017-39; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il Programma Annuale 
E.F. 2017 e le modifiche apportate alla data attuale; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento  relativo al Progetto in 
oggetto; 
VISTO l’Avviso PROT. n. 3658/04-10 del 26/10/2017 AVVISO INTERNO: 
SELEZIONE TUTOR PROGETTO PON;  
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da 
curriculum vitae;  
VISTA la nota del MIUR, Ufficio IV, prot. 34815 del 2 agosto 2017; 
VISTO gli Atti relativamente alle risultanze dell’analisi comparativa delle istanze e 
dei curricula del personale che si è reso disponibile al ruolo di Tutor per la 
realizzazione dei moduli progettuali inerenti il progetto PON  Codice Progetto: 
10.1.1A-FSEPONCL-2017-39; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
VISTO il decreto Prot. n. 4578 / 04-10 del 06/12/2017 di pubblicazione delle 
graduatorie definitive; 

DECRETA 
 

1. di nominare quale Tutor nei percorsi formativi destinati agli alunni relativamente 
al Progetto 10.1.1A-FSEPONCL-2017-39  “La Scuola non è un’isola” la docente: 

 

Docente  Modulo Classi 

VOMMARO IO CANTO 1-2-3 Primaria 

 
2. Di definire i compiti dei tutor come di seguito specificato: 

contenuti dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a 
segmenti disciplinari e competenze da acquisire; 

esenza vengano annotate le presenze e le 
firme dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

patto formativo; 



 se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo del 
minimo o dello standard previsto; 

ingiustificata; 
aggio o di bilancio di 

competenza accertando che l’intervento venga effettuato; 

monitorare la ricaduta dell’intervento sul curricolare; 
lla piattaforma GPU - Gestione del 

Programma 2014-2020; 
 

 
 lo coadiuva nella 

documentazione delle attività di ogni percorso; 

strumenti di verifica e valutazione; 
il coordinatore 

delle classi di provenienza degli alunni, al quale fornisce le informazioni utili per la 
valutazione degli alunni e la ricaduta didattica delle attività svolte; 

nale. 
3. Di stabilire il compenso orario omnicomprensivo in € 30,00 (Euro trenta/00): Lo 

stesso non darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a 
trattamento di fine rapporto e si intende comprensivo degli oneri a carico 
dell’Istituto. 

4. Di calcolare i compensi in base alle disposizioni dell'Autorità di Gestione del PON 
e alla normativa specifica relativa alle ore di straordinario (CCNL tab. 5 e 6). 

5. Di liquidare il pattuito a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 
certificate, rendicontate e registrate. 

6. Di procedere alla liquidazione del compenso a seguito dell’effettiva erogazione 
del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

7. Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della 
prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata 
qualsiasi divulgazione. 

8. I docenti Tutor autorizzano espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento 
dei propri dati personali per i fini di cui alla presente prestazione ai sensi del 
D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 

9. Il presente decreto di nomina è immediatamente esecutivo e  pubblicato all’albo 
on line, al sito e alla sezione dedicata dei PON. 
  

 
 


